Deo et Beata Marim, et domui Abbendoniw, et mo- 

nachis ibidem Deo servientibus, cum omnibus ad illam 

pertinentibus Obtulit etiam cartam ipsius regis 
Brihtrici super altare sancte Maris quam habuit de 
eadem villa, Cujus carte tenor hic est:— 

XXV.—Carta Brihtrici de Hisseburna. 

Regnante in perpetuum Omnipotenti Deo; ego 
Beortricus, regali fretus dignitate, de terra juris 
mei, quam pradecessores mei atque propinqui mihi 
jure hereditario possidendam reliquerunt, aliquam por- 
tionem Hemele fidelissimo principi meo sempiterna- 
liter possidendam largitus sum, habendi, donandi, 
commutandi, ae post se relinquendi cuicunque pla- 
cuerit, id est, xxxvi cassatos. Hoc autem feci pro 
illus petitione, necnon et pro vice alterius agri; qui 
videlicet ager jacet juxta flumen quod appellatur 
Meonea, quasi xxxiii. cassatorum, quem sibi jam ante 
Kineuul rex cum inultorum peritorum affirmatione 
devote concedebat, et ab eo accepit pretium in auro 
purissimo. Sed hsc supradicta terra Beortrici dona- 
tionis aliqua pars est juxta Hissaburnam in modum 
Xxvi cassatorum. 

$- Ego Beortricus rex hanc donationem meam pro- 

pris litterarum  caracteribus roboravi, ct  singrafa 
Crucis confirmavi. 

*- Signum manus 7Ethelmodi, episcopi. 
+ Signum manus Kineberti, episcopi. 
+ Signum manus Hemele, patricii. 
-j- Signum manus Worris, principix 
+ Signum manus Beornfridi, praefecti. 
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++ Signum manus Wngfridi, preefecti. A.D. 852. 

- Signum manus Luulinges, subreguli. 

++ Signum . manus. Wiigfridi, preefecti. 

++ Signum manus Wingbaldi, comitis. 

XXVI.—De Morte Kenulfi Regis. 

Post discessum Kenulfi regis Merciorum regnavit Succession 
sanctus Kenelmus filius ejus paucis diebus, cui suc- Kinge of 
cessit Ceolwlfus frater Kenulfi, cui Bertulfus. Iste Mercia 

vero Bertulfus dedit Alfeo principi xii cassatos juxta X! 818- 
flumen quod appellatur Cirne, et Kalemundesdene. 
Ipse autem Alfeus, de consensu regis Bertulfi, dedit 
Deo, et Sancte, Marie, et domui Abbendonig, et mo- 
nachis ibidem Deo servientibus, eandem villam cum 

li, cassatis terre supradictis, omni eodem modo quo 
supra de Lullan principe dictum est; et hzc est carta 
regis Bertulphi. 

XXVII —Carta Bertulfi Regis. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Omnia King Ber- 

quee videntur temporalia sunt, que autem non vi- bon ! 
dentur zterna sunt. Ideo caducis et vanis rebus 852. 
eterna et jugiter permansura gaudia coelestis vitz 
mercanda sunt. 

Quapropter ego Beortulfus rex Mercenorum pro re- 
medio animse mes et pro expiatione piaculorum me- 
orum, etiam cum consensu episcoporum ac senatorum 
gentis mez, donabo aliquam partem agri meo principe 
Alpheo libenter largitus sum in perpetuam  heredi- 
tatem; id est xii. cassatorum juxta flumen quod ap- 
pellatur Cirnea, et Kalemundesdene; ut habeat et per- 
fruatur cum omnibus utilitatibus ad eam  pertinenti- 
bus, quamdiu sub astrifero colo vitam duxerit, et 
post obitum illius Alfei cuicumque placuerit relinquat. 
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A.D. 85%. Terra autem preedicta secura et immunis omnium re- 
rum permaneat regalium et principalium tributum et 
vixenatorum operum, simul et omni poculari grave- 
dine, nisi expeditione et pontis factione et arcis mu- 
nitione. Si quis hanc meam donationem augere et 
amplificare voluerit, augeat Deus bona illius hic et 
in futuro. Si quis hoc frangere vel minuere temp- 
taverit, sciat se in die Judicii coram Christo ra- 
tionem redditurum esse, nisi ante satisfactione emen- 
daverit. 

Scripta est autem hujus donationis cedula anno ab 
Incarnatione Christi pcccuu, [Indictione v., in villa 
regali que nominatur Escantur, coram idoneis testi- 
bus, quorum nomina subtus adnexa notantur. 

- Ego Beortulfus, rex, hanc. meam donationem cum 

igno Crucis Christi confirmavi. 
+ Ego /Ethlheard, archiepiscopus, consensi et sub 

scripsi. 
-- Ego Alhun consensi et subscripsi. 

$+ Ego Mucel, p', consensi. 
-- Ego Duda, dux, subecripsi. 

$+ Ego Aldred subscripsi. 
$+ Ego Eanulf subecripsi. 
+ Ego Willa subscripai. 

+ Ego Tiddulf subecripa: 

Mete.—This syndon thmra xii hida land gemmre 

into Cyrnea and to Calinundesdene, the Beorhtuf 
cyninc gebocode JElfege his fredwr sune. 

ZErest on Bereforda, of tham forda on Willan dic, of 

them dice, that on Syiftan beorh, of tham beorge thet 
on Ebbeldic, westwearde of there dic, that on ea in 

Brihtinc broc, of them broce, that on Cyrnea a ongean 
Stretun, thet on Hrindan broc, of tham broce that on 

gerihte, thet on thone stan, of thwm stane, thrt on 

! * pranfoctus.' 
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winter wellan, of there wellan thet on Theofandene 4-D. 844. 
and Longdene, thet on Fos and Longesfos, thet on 
Hnices thorn, of them thorne on gerihte, thet eft on 
Bereford. 

XXVIII. 

Eidem Berthulfo Merciorum regi dedit Ceolredus an- Another 
listes xiiii. cassatos juxta flumen Tamesie pro libertate King of 
quorumdam monasteriorum; et ipse rex Beorthulfus Bertulf. 
dedit Ethelwlfo principi eodem modo quo supra. Et 
ipse Ethelwlfus princeps dedit Deo et Beatz Mariz et 
domui Abendoniz, et monachis ibidem Deo servienti- 

bus, eosdem xii. cassatos, cum carta regis. Cujus de- 
scriptio cartee hsec est. 

XXIX.—Carta Regis Barthulfi. 

Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Ceolred antistes, cum conscientia et licentia 
venerabilium familiarum mearum, dabo Berhtwlfi regi 

Merciorum illud territorium ad Pegingaburnan xiiii. 
manentium, juxta amnem qu dicitur Temes, pro 
libertate horum monasteriorum, ut habeat eandem 

terram, perfruat et possideat in diem illius, et post se 
cuicumque voluerit relinquat in perpetuam  heredita- 
tem. Ego Berhtwlfi rex Merciorum donabo Atdelwlfe 

duce libertatem et territorium et Psgeingaburnan in 
perpetuam hereditatem. Hoc est verbi gratia, ut sint 
liberati a partu principum, et a difficultate illa quot 
nos Saxonice dicimus “ Festigmen;” nec homines illuc 
mittant qui osceptros vel falcones portant, aut canes 
aut caballos ducant; sed sint liberati perpetualiter in